

### آرسن ونگر و احتمال جدایی از آرسنال

رسانه‌های انگلیسی از احتمال جدایی آرسن ونگر از آرسنال پیش از پایان قراردادش خبر دادند.این مربی فرانسوی با اینکه از جانب مدیران باشگاه مورد حمایت است اما حمایت جامعه هواداری را در اختیار ندارد. بر پایه گزارش رسانه‌های انگلیسی، پس از شکست مقابل تیم‌های سوازنی، منچستربیونایتد، بارسلونا و واتفورد، انتقاد هواداران از این مربی بیشتر شده و با پارچمنوشته‌هایی مبنی بر اینکه باشگاه را ترک کند به استقبال وی می‌آیند. آرسن ونگر طبق اعلام دیلی میل شاید مجبور شود با فشار هواداران به حضور ۲۰ ساله خود در این تیم پایان دهد. تیم فوتبال آرسنال چهارشنبه در دیدار برگشت مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا میهمان بارسلونا در ورزشگاه نوکمپ است. توپچی‌ها بازی رفت را ۲ بر صفر شکست خورده‌اند.

■ ■ ■

### جدایی کونته از تیم ملی ایتالیا قطعی شد

جدایی سرمربی تیم‌ملی ایتالیا از این تیم در پایان قراردادش قطعی و او به نیمکت استمفوردبریج نزدیک‌تر شد. کارلو تلوکیو، رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا اعلام کرد آنتونیو کونته در پایان قرارداد فعلی‌اش آتزوری را ترک خواهد کرد.کونته ۴۶ ساله تا پایان یورو ۲۰۱۶ با تیم ملی ایتالیا قرارداد دارد و انتظار می‌ود او در پایان این مدت به لندن برود تا جانشین گلس هیدینک، سرمربی موقت چلسی شود. این موضوع تا الان در حد شایعه بود اما با خبری که تلوکیو روز سه‌شنبه به خبرنگاران ایتالیایی داد، به واقعیت نزدیک‌تر شده است. تلوکیو پیش از جلسه اعضای هیات مدیره فدراسیون فوتبال ایتالیا، به خبرنگاران گفت: کونته در پایان یورو ۲۰۱۶ تیم ملی ایتالیا را ترک خواهد کرد. دل او برای مربیگری روزه‌ر در رده باشگاهی تنگ شده است.اعتراض تلوکیو درباره آینده کونته، مهم‌ترین نشانه از اختلاف به حقیقت پیوستن شایعه‌ای است که از زمان اخراج ژوزه مورینیو از استمفوردبریج وجود داشته است. به این ترتیب سرمربی پیشین یوونتوس یک قدم دیگر به میدان نبردی که فصل آینده در آن رقیبایی مانند یورگن کلوپ، پپ گوآردیولا و احتمالاً مورینیو حضور خواهند داشت، نزدیک شد.

■ ■ ■

### رسول خادم غایب بزرگ آیین تجلیل از مدال آوران

آیین تجلیل از مدال آوران سال ۹۳ ورزش کشور در حالی برگزار شد که رسول خادم رئیس فدراسیون کشتی در آن حضور نداشت. رسول خادم هفته گذشته طی نامه‌ای به رئیس جمهور ضمن انتقاد از اوضاع عالی ورزش کشور در آستانه بازی‌های المپیک خطاب به وی اعلام کرده بود اگر دولت توانایی حمایت از ۲۰ قهرمان ورزشی کشور را ندارد، آن را اعلام کند. این نامه رسول خادم که بعد از مطرح شدن صحبت‌های مسؤولان وزارت ورزش مبنی بر تأیید نشدن اساسنامه فدراسیون فوتبال در ۸ سال پیش خطاب به ریاست جمهور ارسال شد، سرر و صدای زیادی به پا کرد. این در حالی است که بعد از آن، خادم در محافل ورزشی برگزار شده غیبت داشت. رئیس فدراسیون کشتی عصر روز دوشنبه در آخرین نشست وزیر ورزش با رؤسای فدراسیون‌های ورزشی غایب بود و مهم‌تر از آن، غیبت وی در مراسم دیروز بود که ویژه تجلیل از مدال آوران سال ۹۳ ورزش کشور و با حضور شخص رئیس‌جمهور برگزار شد.

■ ■ ■

### کی‌روش: ۵ سال حرف زدن درباره زمین پس است

سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران با تأکید بر اینکه نمی‌خواهد درباره بی‌زمین بودن این تیم صحبت کند، گفت: ۵ سال حرف زدن در این باره کافی است. کارلوس کی‌روش در حاشیه اولین تمرین تیم‌ملی فوتبال که در محل سالن کمپ تیم‌های ملی فوتبال ایران برگزار شد ضمن بیان این مطلب افزود: برای این آردو به جوانان میدان دادیم تا بایند و آمادگی‌شان را نشان دهند.وی با بیان اینکه برگزاری تمرین در سالن جزئی از برنامه‌های تیم‌ملی بوده است درباره اینکه این تیم زمین تمرین ندارد، گفت: من در این مورد صحبتی نمی‌کنم چرا که در ۵ سال گذشته به اندازه کافی در این باره صحبت کرده‌ام.کی‌روش درباره وعده‌های که مهدی تاج داد و گفته در صورت رئیس شدن وی را حفظ می‌کند، گفت: تاج را مدت زمان طولانی می‌شناسم. او دستاوردهای بزرگی برای فوتبال داشته و اگر رئیس شود می‌تواند کمک زیادی به فوتبال کند. سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران در مورد دیدار با هند و عمان نیز گفت: این دو بازی برای ما بسیار با اهمیت است چرا که می‌توانیم ۶ امتیاز به دست بیاوریم.

مهدی جمالی: بدترین خبر ممکن برای

پرویز مظلومی این بود که مهم‌ترین بازیکن تیمش در میانه میدان تا پایان فصل قادر به همراهی استقلال نیست. میهمانان برنامه نود همواره از نحسی این برنامه می‌گویند و حالا روزبه چشمی بزرگ‌ترین نشانه دال بر حقیقت این حرف است. آرزوی خیلی از بازیکنان جوان است که به واسطه درخشش در چند هفته متوالی، میهمان برای نود در شبکه سه باشند. حضوری که بهترین و تاثیرگذارترین تبلیغ رایگان برای این بازیکنان به حساب می‌آید. میلیون‌ها نفر شاید برای نخستین بار صدای این بازیکنان را بشنوند و شاید نوع اخلاق و رفتار آنها باعث شود مشتری‌های بیشتری را برای سال آینده داشته باشند. با این وجود شاید باورتان نشود که بعضی از بازیکنان هستند که عنوان کردند و می‌کنند اگر به برنامه نود دعوت شوند ترجیح می‌دهند زمان دیگری که لیگ در جریان نیست، به این

برنامه بروند. اما علت چیست؟ در سال‌های گذشته نمونه‌های پر تعدادی بودند که پس از حضور مقابل عادل فردوسی‌پور ناگهان با یک اتفاق تلخ مواجه شدند. از افت فاحش گرفته تا مصدومیت‌های وحشتناک از ناحیه رباط صلیبی و … اگر قرار به لیست کردن این بازیکنان بدشانس باشد از بسیاری می‌شود نام آورد که خیلی‌ها می‌گویند حضور در نود و چشم خورذن باعث بروز این بدبختی‌ها برای آنان شد. اما عادل فردوسی‌پور که نمی‌خواهد این وصله، روی خودش و برنامه‌اش بنشیند همیشه سعی دارد آن را نفی کند و بگوید بدشانسی ربطی به حضور در نود ندارد. از این رو وقتی در اواخر بازی استقلال و پدیده، روزبه چشمی (آخرین میهمان نود قبل از آن بازی) به زمین خورد، عادل فردوسی‌پور بارها از کارگردان پخش بازی درخواست کرد صحنه مصدومیت چشمی را از زوایای مختلف به تصویر بکشد. گزارشگر بازی که ترسیده بود اگر مصدومیت چشمی جدی باشد باز هم موضوع نحسی نود روی زبان‌ها بیفتد و او کار سختی برای جمع کردن این حواشی داشته باشد پس از دیدن چند باره لحظه

محمد سررشته‌داری: کی‌روش در لیست اخیر

چندان اتفاقی عمل کرد و جوان‌ها را به تیم‌ملی معرفی کرد که این حرکت او را می‌توان یک درس بزرگ با این مفهوم دانست که انگیزه مبارزه از نامه‌های مطرح و سرشناس مهم‌تر است. لیست اخیر کارلوس کی‌روش یک درس بزرگ برای همه مربیان ایرانی بود. آنجا که با توجه به اعتبار و قدرت حرفه، بازیکنانش را می‌چند نه با نظر خودش، بدون تغییر. به لیست اخیر دقت کنید، کی‌روش می‌داند با لژیونرها و بازیکنان نامدار مقابل هند و عمان به دلیل نداشتن انگیزه به مشکل بر خورد می‌کند. به لیست نگاه کنید:

چرا گزارشگر بازی اصرار می‌کرد مصدومیت روزبه جدی نیست؟

# چشمی آخرین چشم خورده نود



مصدومیت، دست آخر پز پزشکی به خود گرفت و با چشم‌مانش از همان راه دور نظر داد که روزبه روی مچ پاش بد فرود آمد، سپس نسخه شفابخش را هم اینچنین تجویز کرد! این مصدومیت‌ها از ناحیه مچ چندان جدی نیست و بازیکنان می‌توانند بزودی به تمرینات بازگردند! اینها همه تلاش‌های ظاهری فردوسی‌پور بود تا به مخاطب استقلالی القا کند چشمی چشم خورده است. اما در کمتر از ۲۴ ساعت دکتر نوروزی برخلاف معاینه از راه دور فردوسی‌پور، ناقل بدترین خسر ممکن برای استقلالی‌ها بود؛ مهم‌ترین مهره استقلال در میانه میدان دچار پارگی رباط صلیبی شده و این به معنای خداحافظی تا آغاز لیگ شانزدهم است. شاید حالا پرویز مظلومی به واسطه این اتفاق بسیار تلخ، مجبور به اعمال تغییری است. در میان میدان شده؛ به‌عنوان مثال در نود چشمی، امید ابراهیمی باید بیشتر در کارهای تدافعی حاضر شود و شاید همین جابه‌جایی‌ها و از دست دادن روزبه چشمی در پایان منجر به از دست دادن صدرنشینی شود. از سوی دیگر عادل فردوسی‌پور می‌داند که حالا حالا‌ها باید به فکر توجیه باشد که

■ ■ ■

بعد از اتفاق تلخ برای روزبه چشمی حالا خبر می‌رسد که باشگاه استقلال می‌خواهد رفتن به نود را برای بازیکنانش ممنوع کند. کاپیتان استقلال اسماعل قدرتی مافوق تصور دارد و حالا او با مشورت با افشارزاده پیگیر آن است که دیگر بازیکنی از این مصدومیت یک ماهه هم مواجه شد. به نظر می‌رسد به برنامه نود بروی دچار یک اتفاق تلخ می‌شود حرف امروز و دیروز نیست. در سال‌های اخیر در غالب موارد هر گاه بازیکنی مورد تمجید برنامه نود قرار گرفته و به‌عنوان ستاره به این برنامه محبوب رفته است به انواع مختلف دچار مشکلاتی نیز شده است. در بسیاری از موارد بازیکنانی بودند که ناگهان

■ ■ ■

## نگاه مثبت کی‌روش

۱-امید ابراهیمی ۲- محسن کریمی ۳- سجاد شهباززاده (استقلال)، ۴- علی عاشوری (استقلال خوزستان)، ۵- سوشا مکانی ۶- احمد نوراللهی ۷- کمال کامیابی‌نیا ۸- مهدی طارمی ۹- رامین رضاییان ۱۰- فرشاد احمدزاده ۱۱- محمد انصاری (پرسپولیس)، ۱۲- مهرداد محمدی (راه‌آهن)، ۱۳- مهدی ترابی (سایپا)، ۱۴- داریوش شجاعیان (گسترش فولاد)، ۱۵- عزتالله پورغزاف ۱۶-محمدحسین کنعانی (ملوان)، ۱۷- سعیدجال حسینی ۱۸- وحید امیری

روند گلزنی‌هایشان قطع شد، بعضی‌ها بعضا ترکیب اصلی را از دست دادند و آنقدر پسرفت کردند که در انتهای فصل از تیم خود رانده شدند و دسته سوم که تعداد آنها نیز کم نیست مصدومان هستند. اینک به فاصله ۳ روز پس از حضور در برنامه نود روزبه چشمی آخرین قربانی عادل فردوسی‌پور و برنامه‌اش شناخته می‌شوند. ستاره این روزهای استقلال که توانست بود نقش بسزایی در کارهای تافعی تیم مظلومی در میانه میدان ایفا کند و حتی منتظر لیست جدید تیم ملی بود تا با دعوت کی‌روش، سرانجام پایش به تیم ملی باز شود در آخرین بازی استقلال در سال ۹۴ ناگهان رباط صلیبی‌اش را پاره شده دیده، اتفاقی که فوتبالیست‌های حرفه‌ای از آن به‌عنوان کابوس در بیداری یاد می‌کنند. عادل فردوسی‌پور که از قضا گزارشگر بازی استقلال و پدیده بود در صحنه مصدومیت روزبه چشمی در اواخر نیمه نخست، مدام

تکرار می‌کرد که احتمالاً روزبه‌از ناحیه مچ با مصدوم شده و این نوع مصدمیت‌ها چند روزه خوب می‌شود. عادل که دوست نداشت برنامه‌اش مجددا وصله نحسی را به خود ببیند بی‌خبر از آن بود که آخرین میهمانش تا آخر فصل به راحتی هر چه تمام‌تر خانه‌نشین شد. مهدی رحمتی که به‌عنوان کاپیتان استقلال اسمال از قدرت بسیار زیادی هم درون زمین برخوردار است و هم بیرون آن، موضوع نحسی نود را از باطن قبول دارد و به مدیرعامل تیم مشورت داده تا برای عدم تکرار این دست از اتفاقات غیرقابل پیش‌بینی به بازیکنان جوان این تیم اجازه حضور در برنامه نود داده نشود. البته رحمتی خودش چندی قبل میهمان برنامه نود بود که از قضا با مصدومیت یک ماهه هم مواجه شد. به نظر می‌رسد بهرام افشارزاده به حرف کاپیتان تیمش عمل کند و با توجه به حساسیت هفت هفته باقی مانده تا پایان لیگ پانزدهم، هیچ یک از استقلالی‌ها حق حضور در برنامه نود را نداشته باشند. البته عادل فردوسی‌پور قطعاً برای تلافی این اتفاق، بیکار نمی‌نشیند و قطعاً با تیکه و کنایه بارها به این موضوع خرافی می‌پردازد.

نخواهند کرد. این لیست تیم‌ملی در واقع متشکل از بازیکنانی است که می‌خواهند از این فرصت استفاده کنند و خود را از لژیونرها برتر نشان داده و نهایتاً اینکه در ۲ بازی بین‌المللی مشتری‌های بین‌المللی پیدا کنند.کی‌روش حتی بیش و پیش از آنکه تاکتیک‌ها و تمرینات را در نظر بگیرد، انگیزه‌ها را در نظر گرفته است و این بسیار مهم است. درس بزرگ کی‌روش حالا این است: تیم‌ملی نه با ۱۱ یا ۲۲ بازیکن که به وسعت لیگ برتر است و هر کس خوب کار کند فرصت خواهد داشت خودش را نشان دهد. برای کی‌روش نام‌ها بازی نمی‌کنند، او به دنبال انگیزه و توانایی است.

به بهانه بازگشت پرسپولیس به کورس قهرمانی

#### برانکو

#### پدري مقتدر و روانشناسی بزرگ



تجربه در فوتبال مدرن نشان داده است که چنانچه یک مربی نتواند رابطه خوبی با بازیکنان خود داشته باشد بویژه بازیکنان جوان به مشکل خواهد خورد حتی اگر او بهترین مربی جهان باشد و هواداران زیادی داشته باشد. برانکو در پرسپولیس رابطه بسیار خوبی با بازیکنان برقرار کرده و همین رمز موفقیت او است. به گزارش شفقنا ورزشی، پرسپولیس برانکو ایوانکوویچ در آغاز فصل عملکرد بسیار ضعیفی از خود نشان داد. هواداران پرسپولیس امید زیادی به کسب عنوان قهرمانی تیم خود داشتند اما تیم محبوب آنها در فصل جابه‌جایی تابستانی خریدهای بزرگی نداشته بود و شکست‌های پیاپی در هفته‌های نخست باعث شد هواداران این تیم ناامید شوند. اما یک نفر وجود داشت که بر این باور بود پرسپولیس در فصل جاری می‌تواند جام قهرمانی را بالای سر ببرد و او کسی جز خود برانکو نبود. شاید بعضی از هواداران پرسپولیس وقتی در صفحه نخست روزنامه‌ها به نقل از برانکو نوشته شد «پرسپولیس شانس نخست قهرمانی است» خنده تمسخرآمیزی داشتند اما این پروفیسور کروات به خوبی از توانایی‌های تیمش آگاه بود. برانکو تیمی بسیار جوان را راهی رقابت‌های لیگ برتر کرده است. شاید بعضی‌ها فکر کنند کنترل کردن یک تیم جوان راحت‌تر از بازیکنان سرشناس و گرانقیمت است اما اصلاً اینگونه نیست چرا که بازیکنان جوان هنوز اسیر مشکل بسیار بزرگی به نام غرور و خودبزرگ‌بینی هستند. جوانان عادت دارند فقط خود را ببینند. آنها انتظار دارند در هر بازی در ترکیب اصلی قرار گیرند و تعویض نشوند چون خود را بزرگ‌تر از هر بازیکن دیگری می‌بینند حتی اگر عملکرد خوبی هم از خود نشان ندهند. برخورد با چنین بازیکنانی ممکن است غرور آنها را خراب‌چرخاند و شرایط آنها را بدتر کند. بسیار بویاه‌اند بازیکنان جوانی که به‌خاطر آنکه نیروی جوانی آنها به خوبی کنترل نشد از بین رفتند و نتوانستند در آینده به بازیکنان بزرگی تبدیل شوند. بازیکنان جوان نیازمند برخورد کردن نیستند بلکه مدارا کردن با آنها بهترین روش است البته تشبیه‌هایی هم برای آنها در صورت اشتباه باید در نظر گیرد اما نه به‌گونه‌ای که غرور جوانی آنها خراب‌چرخد شود. برانکو به خوبی از این موضوع آگاه بود و به همین خاطر همه بازیکنان پرسپولیس بویژه جوانان به او احترام می‌گذارند. این مربی باتجربه کروات در نقش یک روانشناس خوب ظاهر شده است. او هیچگاه از بازیکنان خود حتی اگر اشتباه هم کنند در محافل عمومی و نشست‌های خبری انتقاد نکرده است بلکه تنها درباره تیم سخن به میان آورده است. مهدی طارمی مهاجم جوان پرسپولیس که یکی از بهترین‌های این تیم در فصل جاری بوده است به تفاوت جالب و قابل توجهی در مقایسه برانکو با حمید درخشان اشاره کرد تا جایی که تأکید کرد برانکو هیچگاه بازیکنان را مقصر قلمداد نمی‌کند اما درخشان در نشست‌های خبری به صراحت به انتقاد از بازیکنان پرسپولیس می‌پرداخت. تجربه در فوتبال مدرن نشان داده است که چنانچه یک مربی نتواند رابطه خوبی با بازیکنان خود داشته باشد بویژه بازیکنان جوان به مشکل خواهد خورد حتی اگر او بهترین مربی جهان باشد و هواداران زیادی داشته باشد. ژوزه مورینیو بهترین مثال در این زمینه است. این مربی بر تعالی وقتی تیمش بازنده می‌شود زمین و زمان را مقصر می‌داند و به صراحت به انتقاد از ستاره‌های تیمش می‌پردازد بدون آنکه از خود نقد کند. برانکو رابطه بسیار خوبی با بازیکنان پرسپولیس دارد. او نشان داده است که یک روانشناس بزرگ است و بازیکنان جوان پرسپولیس را رام و آرام کرده است و بدون شک اگر به این منوال ادامه دهند آینده درخشانی در انتظار آنها خواهد بود. نکته بسیار جالبی که در سخنان بازیکنان جوان پرسپولیس مشهود است این است که آنها برانکو را مانند پدر خود می‌دانند. احمد نوراللهی بازیکن جوان پرسپولیس که آینده درخشانی دارد در برنامه ۹۰ که شب گذشته پخش شد با وجود آنکه برانکو در او را بعد از بازی با سپاهان نیمکت‌نشین کرد اما تأکید کرد که این مربی را مانند پدر خود می‌داند. طارمی و رامین رضاییان هم چنین سخن مشابهی را بر زبان آوردند و هم‌تیم‌تر از همه بازیکن حاشیه‌ای و جنبجالی‌ای مانند سوشا مکانی هم بارها تأکید کرده که برانکو را مانند پدر خود می‌داند. سوشا باید بیشتر از هر بازیکن دیگری مدیون برانکو باشد. باجنجال‌هایی که این بازیکن به وجود آورد برانکو باز هم به او اعتماد کرد و با وجود آنکه دروازه‌بان خوبی جذب کرده است اما اجازه نداد فوتبال سوشا نابود شود و الان او به ترکیب اصلی بازگشته است.